

4 grudnia 2025, godz. 14:00–15:30

**WEBINAR  
WŁĄCZANIE OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI W PROCESY  
DECYZYJNE – PRAKTYCZNE WSKAZÓWKI**

Laboratorium Responsywności

**EKSPERT:****dr hab. Ryszard Necel, prof. UAM**  
Uniwersytet im Adama Mickiewicza w Poznaniu**PROWADZENIE:****dr Marta Jadwiga Pietrusińska**  
Uniwersytet Warszawski**GDZIE:**

Platforma Zoom

Funded by  
the European Union

Project RESPONSIVE increasing responsiveness to citizen voice in social services across Europe Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or European Commission. Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them.

**Webinar “Włączanie osób z niepełnosprawnościami w procesy decyzyjne – praktyczne wskazówki”****4 grudnia 2025 (czwartek), godz. 14:00–15.30**

Jak budować naprawdę **inkluzyjne procesy deliberacyjne w usługach społecznych**? W jaki sposób osoby z niepełnosprawnościami mogą realnie uczestniczyć w panelach, naradach i konsultacjach obywatelskich? Jakie instytucjonalne i personalne bariery utrudniają ich włączanie? I co konkretnie zrobić, żeby je przezwyciężyć?

Zapraszamy na kolejne spotkanie realizowane w ramach cyklu webinarów Laboratorium Responsywności, w ramach którego dostarczymy konkretnych narzędzi i połączymy je z wynikami badań [RESPONSIVE](#).

Podczas pierwszej części webinaru krótko przedstawimy najważniejsze wnioski dotyczące tego jak działania responsywne widziane są oczami osób pracujących w usługach społecznych. Będzie to możliwość usłyszenia głosu pracowników i pracownic, którzy starają się włączać pomysły i potrzeby osób korzystających z usług.

W drugiej, głównej części webinaru **prof. Ryszard Necel**, ekspert w obszarze socjologii problemów społecznych i innowacji społecznych, zaprezentuje swoją autorską innowację społeczną – praktyczne rozwiązanie – wspierającą inkluzyjne formy deliberacji z udziałem osób z niepełnosprawnością intelektualną.

🚩 Na zakończenie spotkania przewidziana jest sesja pytań i odpowiedzi, podczas której będzie można zadać pytania prelegentowi oraz członkom zespołu projektowego.

**💡 Dlaczego warto?**

- ✓ Dowiesz się, jakie bariery utrudniają osobom z niepełnosprawnościami udział w procesach partycypacyjnych
- ✓ Poznasz praktyczne rozwiązania wspierające inkluzyjną deliberację
- ✓ Usłyszysz o autorskiej innowacji społecznej testowanej w polskich realiach
- ✓ Będziesz mieć okazję do rozmowy z ekspertem i zespołem badawczym

**👥 Dla kogo?**


👤 dla osób pracujących w instytucjach publicznych i pozarządowych bezpośrednio z klientami i klientkami


🔍 dla osób zajmujących się diagnozą potrzeb, zwiększaniem dostępności w instytucjach, konsultacjami publicznymi

👏 dla przedstawicieli i przedstawicielek NGO i grup nieformalnych chcących mieć większy wpływ na to jak kształtowane są usługi publiczne

🏛️ przedstawicieli i przedstawicielek administracji i władzy samorządowych, którzy chcą nauczyć się w jaki sposób budować bardziej partnerskie relacje ze społecznością lokalną

Spotykamy się na platformie **Zoom!**

 **Kiedy:** 4 grudnia 2025 (czwartek), godz. 14:00–15:30

 Aby uczestniczyć w spotkaniu na platformie Zoom, prosimy o wcześniejszą rejestrację przez formularz: [\[Link do formularza\]](#).

Osoby, które nie chcą lub nie mogą uczestniczyć w webinarze na platformie Zoom, będą miały możliwość obejrzeć nagranie z webinaru, które będzie udostępnione na Facebooku na stronie [Zakładu Integracji, Inkluzji i Edukacji Społecznej](#), Wydziału Pedagogicznego UW.

**Dr hab. Ryszard Necel, prof. UAM** pracuje na Wydziale Socjologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Zajmuje się socjologią problemów społecznych, rzecznictwem praw społecznych, innowacjami społecznymi oraz pracą socjalną. Jest autorem monografii *Rzecznictwo wybranych problemów społecznych z perspektywy socjologicznej* i współpracował z organizacjami pozarządowymi, samorządami oraz instytucjami międzynarodowymi przy projektach wspierających włączanie osób z niepełnosprawnościami.

Do zobaczenia!

Zespół projektu **RESPONSIVE**